Diário Oficial Eletrônico  n. 11.038 9 de janeiro de 2023 Página 321

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul

DELIBERAÇÃO “P” CETER/MS Nº. 51, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA DE MATO GROSSO DO
SUL - CETER/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 5.415 de 16 de outubro de
2019, e nos termos do §1º do art. 5º do Decreto Estadual nº 15.360, de 5 de fevereiro de 2020, resolve:

SUBSTITUIR, o conselheiro MARCOS HENRIQUE DERZI WASILEWSKI, membro nomeado TITULAR, repre-
sentando a bancada do Governo, na Fundação do Trabalho de MS - FUNTRAB, pois o mesmo foi exonerado do
cargo de presidente da Instituição, por MARCO AURÉLIO SANTULLO, a partir desta data passa exercer o refe-
rido cargo e ter a mesma representatividade neste Conselho.

EDUARDO PEREIRA
Presidente do CETER/MS

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constatado erro no original publicado no Diário Oficial n. 11.034, de 05/01/2023,
às páginas 167 e 168.

PORTARIA “P”/UEMS nº. 006, de 04 de janeiro de 2023.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de 1º
de outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – em exercício, no uso de suas
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Designar ANA CARLA FERREIRA CANTÚ, matrícula nº. 498539021, ocupante do cargo de Assistente
Técnico de Nível Médio, função de Assistente Técnico de Apoio à Educação Superior, classe A1, nível I, código
60097, lotada na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para responder pela Divisão de Desenvolvimento
de Pessoas, na Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS), no período de 03/01/2023 a
12/01/2023, em substituição a titular ROSA MARIA FARIAS ASMUS, matrícula n. 46120023, em férias no período
(Processo nº. 29/000461/2023).

 PÉRICLES DAVID DOS SANTOS JULIO
 Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS – em exercício

Republica-se por ter constatado erro no original publicado no Diário Oficial n. 11.034, de 05/01/2023,
às páginas 168 e 169.

PORTARIA “P”/UEMS nº. 010, de 04 de janeiro de 2023.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de 1º
de outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – em exercício, no uso de suas
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Designar INEZ MIRANDA FREITAS ZANDONADI, matrícula nº. 118095021, ocupante do cargo de
Assistente Técnico de Nível Médio, função de Assistente Técnico de Apoio à Educação Superior, classe E4, nível
V, código 60097, lotada na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para responder pela pela Gerência da
Unidade Universitária de Amambai, no período de 04/01/2023 a 02/02/2023, em substituição ao titular FLÁVIO
RODRIGUES LHOPES, matrícula n. 130636021, em férias no período (Processo nº. 29/063233/2021).

 PÉRICLES DAVID DOS SANTOS JULIO
 Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS – em exercício